
 



KROMOGLASS 3                    CS 
 
Vodou mísitelný skloionomerní tmelicí cement.  
V souladu s ISO 9917-1. Pro profesionální použití ve stomatologii. 
 
POUŽITÍ: trvalé tmelení můstků, korunek, inlejí, onlejí a ortodontických kroužků. Cementace 
keramických restaurací(silikátová keramika, keramika z oxidu zirkoničitého, keramika z oxidu 
hlinitého). 
 
PREPARACE MÍSTA : Kromoglass 3 je extra jemný skloionomerní cement s mimořádnou přilnavostí 
na sklovinu a dentin. Pro docílení nejlepších výsledků, sklovina a dentinový povrch musí být vyčištěna 
a ne nadměrně vysušena, aby se zabránilo pooperační citlivosti. Důkladně vysušte povrchy určené k 
restaurování . 
 
PREPARACE A POUŽITÍ CEMENTU : aspiračním kapátkem vpravte vodu do lahvičky, nejlépe 
destilovanou. Před použitím prášek protřepejte. Pro každou dávku prášku pomocí měrné lžičky použijte 
jednu kapku vody. Po použití lahvičku s práškem pečlivě uzavřete a z dávkovače odstraňte případné 
zbytky prášku. Při dávkování vody držte kapátko ve vzpřímené poloze. Nasypte prášek a vodu na 
skleněnou desku a pomocí plastové nebo kovové špachtle smíchejte prášek s vodou, počínaje malými 
porcemi, které se budou postupně zvětšovat. Přípravu provádějte při teplotě 23 +/- 1°C. Při různých 
teplotách použijte pro míchání skleněnou desku s teplotou mezi uvedenými teplotami. Při vyšších 
teplotách se doba zpracování zkracuje a při nižších teplotách se prodlužuje. Správné konzistence je 
dosaženo, když připravená směs stéká, avšak stále zůstává přilepená ke špachtli. Naneste hmotu na 
požadované místo s vynaložením mírné síly s ne příliš velkým množstvím cementu. Během nanášení a 
procesu tuhnutí dbejte na to, aby pracovní plocha zůstala suchá. Doporučuje se použití koferdamu. Po 
aplikaci Kromograss 2 výplň ihned překryjte matricí z důvodu její citlivosti na vlhkost. Nepoužívat 
izolanty na dentin dokud se nedocílí požadovaný objem tmeleného cementu. Použité nástroje omýt 
vodou než na nich začne hmota tuhnout.  
 

Poměr míchání   1,0 g vody na 3,3 - 3,8 g prášku 

Doba míchání* 30'' - 40'' 

Pracovní doba včetně míchání*  2'30'' - 3'30'' 

Doba tuhnutí** 3'30'' - 5' 

  
* Čas měřen při 23+/-1°C. - ** Čas měřen při 37+/-1°C. 
 
VAROVÁNÍ :  produkt může způsobit poškození očí. Při použití používejte ochranné brýle, rukavice a 
oděv. Použijte před datem expirace a pro popsané aplikace. Nepoužívat při přecitlivosti na: 
fluorokřemčité sklo, kyselinu polyakrylovou, kyselinou vinnou. Jak je obecně známo pro skloionomerní 
cementy, produkt je mírně cytotoxický. Uchovávejte v chladu a suchu. Nepoužívejte pokud prášek 
agreguje. 
 
OSTATNÍ SKLOIONOMERNÍ CEMENTY : Kromoglass 2 (výplňový cement). 

 

www.lascod.it 


